ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20 сентября 2024 года № 732-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства
Иркутской области от 9 августа 2023 года № 691-пп

В соответствии с частью 3 статьи 6 Федерального закона
от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном)
социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в
социальной сфере», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава
Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 9 августа 2023 года № 691-пп «О Порядке формирования государственных
социальных заказов на оказание государственных услуг в социальной сфере
по направлению деятельности «реализация дополнительных
образовательных программ (за исключением дополнительных
предпрофессиональных программ в области искусств)», о форме и сроках
формирования отчета об их исполнении» следующие изменения:

1) дополнить пунктом 11 следующего содержания:
« I 1. Утвердить перечень государственных услуг в социальной сфере, в

отношении которых формируются государственные социальные заказы на
оказание государственных услуг в социальной сфере по направлению
деятельности «реализация дополнительных образовательных программ (за
исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области
искусств)» (прилагается).»;

2) дополнить перечнем государственных услуг в социальной сфере, в
отношении которых формируются государственные социальные заказы на
оказание государственных услуг в социальной сфере по направлению
деятельности «реализация дополнительных образовательных программ (за
исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области
искусств)» (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (ww w.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 20 сентября 2024 года № 732-пп

«УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Иркутской области
от 9 августа 2023 года № 691-пп

ПЕРЕЧЕНЬ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ В СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЕ,

В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ФОРМИРУЮТСЯ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ
СОЦИАЛЬНЫЕ ЗАКАЗЫ НА ОКАЗАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

УСЛУГ В СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЕ ПО НАПРАВЛЕНИЮ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ «РЕАЛИЗАЦИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ПРЕДПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ПРОГРАММ

В ОБЛАСТИ ИСКУССТВ)»

Государственные социальные заказы на оказание государственных
услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реализация
дополнительных образовательных программ (за исключением
дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)»
формируются в отношении следующего перечня государственных услуг в
социальной сфере (за исключением государственных услуг в социальной
сфере, оказываемых образовательными организациями дополнительного
образования детей со специальными наименованиями «детская школа
искусств», «детская музыкальная школа», «детская хоровая школа», «детская
художественная школа», «детская хореографическая школа», «детская
театральная школа», «детская цирковая школа», «детская школа
художественных ремесел»):

1) реализация дополнительных общеразвивающих программ
естественнонаучной направленности (форма обучения: очная, дети,
за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и
детей-инвалидов);

2) реализация дополнительных общеразвивающих программ туристско-
краеведческой направленности (форма обучения: очная, дети, за исключением
детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов).».